Press Release

1

2022年 2月 21日

報道関係者各位
会 社 名  第 一 三 共 株 式 会 社
代 表 者  代 表 取 締 役 社 長  眞 鍋  淳

(コード番号 4568 東証第１部)

問合せ先  ｺ ｰ ﾎ ﾟ ﾚ ｰ ﾄ ｺ ﾐ ｭ ﾆ ｹ ｰ ｼ ｮ ﾝ 部長  大沼  純一

TEL  03-6225-1126

2022年4月1日付 グローバルマネジメント体制および執行役員人事のお知らせ

第一三共株式会社（本社：東京都中央区、以下「当社」）は、2022年4月1日付の第一三共グルー

プのグローバルマネジメント体制および当社における執行役員人事につきまして、下記のとおり

決定しましたので、お知らせいたします。

記

1．グローバルマネジメント体制 （2022 年 4 月 1 日付）

新 役 職 氏 名 現 役 職

CEO 眞鍋 淳 同左

コーポレートユニット

新 役 職 氏 名 現 役 職

経営戦略ユニット長
(Global Head of Corporate Strategy) 福岡 隆 －

経営企画･管理ユニット長 CFO
(Global Head of Corporate Planning & Management) 奥澤 宏幸 同左

DX 推進ユニット長 CIO
(Global Head of Digital Transformation Management) 大槻 昌彦 同左

事業開発ユニット長
(Global Head of Business Development) Stuart Mackey 同左

総務ユニット長 CISO
(Global Head of Corporate Affairs) 古田 弘信 同左

2

事業ユニット

新 役 職 氏 名 現 役 職

ジャパンビジネスユニット長 平島 昭司 経営戦略ユニット長
(Global Head of Corporate Strategy)

オンコロジービジネスユニット長
(Global Head of Oncology Business) Ken Keller 同左

EU スペシャルティビジネスユニット長 Jan Van Ruymbeke 同左

ASCA ビジネスユニット長 長尾 公則 同左

アメリカンリージェントユニット長 Paul Diolosa 同左

第一三共ヘルスケアユニット長 吉田 勝彦 同左

機能ユニット

新 役 職 氏 名 現 役 職

研究開発ユニット長
(Global Head of Research & Development) 竹下 健一 同左

バイオロジクスユニット長
(Global Head of Biologics) 籔田 雅之 同左

製薬技術ユニット長
(Global Head of Pharmaceutical Technology) 上代 才 －

サプライチェーンユニット長
(Global Head of Supply Chain) 柏瀬 裕人 製薬技術ユニット長

(Global Head of Pharmaceutical Technology)

信頼性保証ユニット長
(Global Head of Quality Assurance & Regulatory Affairs)

滝 寿伸 －

安全管理ユニット長
(Global Head of Clinical Safety & Pharmacovigilance) 和田 憲刀 同左

ジェネラルカウンセル

新 役 職 氏 名 現 役 職

ジェネラルカウンセル 塚口 直人 同左

現役職は、現在のグローバルマネジメント体制におけるユニット長のみ記載

3

2．執行役員人事 （第一三共株式会社、2022 年 4 月 1 日付）

新 役 職 氏 名 現 役 職

代表取締役 社長兼 CEO
社長執行役員 眞鍋 淳 同左

代表取締役 木村 悟 代表取締役 専務執行役員
日本事業ユニット長

取締役 専務執行役員
DX 推進本部長 CIO （※） 大槻 昌彦 同左

取締役 専務執行役員
日本事業ユニット長 （※） 平島 昭司 取締役 専務執行役員

経営戦略本部長

取締役 専務執行役員
経営企画・管理本部長 CFO （※） 奥澤 宏幸 取締役 常務執行役員

経営企画・管理本部長 CFO

常務執行役員
総務本部長 CISO （※） 古田 弘信 同左

常務執行役員
バイオロジクス本部長 （※） 籔田 雅之 同左

常務執行役員
研究開発本部長
兼 プレシジョンメディシン統括部長

高崎 渉 常務執行役員
研究開発本部長

常務執行役員
経営戦略本部長 （※） 福岡 隆

執行役員
Executive Vice President,
R&D Affairs, Daiichi Sankyo, Inc.

常務執行役員
サプライチェーン本部長 （※） 柏瀬 裕人 執行役員

製薬技術本部長

執行役員
Head of US Corporate Division,
Daiichi Sankyo, Inc.

小川 晃司 同左

執行役員
渉外管掌 羽柴 知二 同左

執行役員
信頼性保証・安全管理管掌 荒井 美由紀 執行役員

信頼性保証本部長

執行役員
研究開発本部 研究統括部長 高橋 亘 同左

執行役員
総務本部 法務部長 塚口 直人 同左

執行役員
日本事業ユニット 営業本部長 櫻井 昭雄 同左

執行役員
研究開発本部 研究統括部
オンコロジー第一研究所長

我妻 利紀 同左

4

新 役 職 氏 名 現 役 職

執行役員
日本事業ユニット マーケティング本部長 金島 良徳 同左

執行役員
ASCA 事業本部長 （※） 長尾 公則 執行役員

ASCA カンパニープレジデント

執行役員
経営戦略本部 経営戦略部長 村上 伸夫 同左

執行役員
人事管掌 松本 高史 同左

執行役員
DX 推進本部 データインテリジェンス部長
兼 データガバナンス&
エンジニアリンググループ長

増元 浩 DX 推進本部
データインテリジェンス部長

執行役員
日本事業ユニット
メディカルアフェアーズ本部長

上野 司津子 研究開発本部 開発統括部
臨床開発第三部長

執行役員
研究開発本部 開発統括部長 井ノ口 明裕 研究開発本部 開発統括部長

執行役員
製薬技術本部長 （※） 上代 才 製薬技術本部

分析評価研究所長

執行役員
日本事業ユニット
営業本部 営業企画部長

千田 洋也 日本事業ユニット
営業本部 営業企画部長

執行役員
秘書部長 小川 智 秘書部長

執行役員
Head of Therapeutic Area Strategies,
Daiichi Sankyo, Inc.

塚本 淳 研究開発本部 開発統括部
開発薬事部長

※ グローバルマネジメント体制上のユニット長

◇現 常務執行役員 高村 健太郎および福手 準一、ならびに現 執行役員 平野 秀之は、4 月 1 日付

にて非常勤顧問を委嘱予定です。
◇現 執行役員 熊倉 誠一郎および齋藤 宏暢は、4 月 1 日付にて常勤顧問を委嘱予定です。

以 上